Sed p[ri]mus mo[d]o e[st] apud me me
lioz et oz q[uo]d p[er] q[ua] steterit i[n]
sole i[n] mese July a[ut] augusti sic
diei vii diebus q[uo]d aufferat
argilla qua[m] pabsides sic lutate
et apte pabsidibus p[er]uantur
tepe maceto et p[er] qualib[et] m[en]s
lb acetu[m] accipiat ap[er] et bal
samite si s[ic]mbzu[m] et pullegy
zecetis an[im] 7: i[n] herba an[im] et
feni amboz zecetiu[m] mamphi

Pehys ombus fac fusticu
los et suspede sup[er] facie acetu[m]
sic suspedisti squillas et expoe
soli duab[us] septimoz i[n] resino
tpe De[m] auffer ista et proice
et accipe spice nardi anamom
an[im] amigd[ala] amazar[um] an[im] 7: i[n] g[er]u
7: 8 et pone i[n] pabside i[n] repl
et lura et dimitte vii diebus
et p[er] auffer argilla et apezi
vasa et cola acetu[m] i[n] vase vitreo
q[uo]d t[er]ti mo[d]o p[er]ato utebat[ur] eo ze
ges gentiliu[m]

**Spacio acetu[m] squillaru[m] f[er]m
diastozide**

Sed dyastozides faciebat
acetu[m] squillitu[m] i[n] huc mo[d]o
que narzo accipe de tepe s[ic]lle

albis et tunc ea i fensa et i fige
ea filo et sepa inter frustu et fru
su ita q se no qtingat et desum
tis i umbra et loco vetoso versu
orientem ut occidete xl dieb
integris. **Deinde accipe de hys**
ita sicut lb duas et pice sup ea
lb emm aceti t albi d' lb e. et
coopi vas in argilla et pone i
sole xl diebus et pgea ola ara
tu et expne squillas et pice et
ra subaru et sua neassuati. Et
dixi aceti q sui q accipit ex
repe lb ij et ponit ea sic recetia
su. **De susatione i qm tate aceti q**
dixi et dimittit sex mētibz et
colant aceti et vnt' eo. Et dicit
q aceti squillitai sibi i huc mo
madit huores grossos fortiter
plus qua sibi aliquo a'o mo et
dixit q e optimu omibz egndi
nibus corpis ptez hntibz stabi
vt ulcera seu excoctationes i
tanscas et oportz q qn mupi
smis ipm dare i potu alioi qd
dēng i pms qm tate modicam
et p q hoc addat m qm tate ei
paulatū don' pueiat ad vnia
vna et dimidiaz.

**Modo aliq breuis opom
aceti squillitai phis q volē
q fiat cito p i stite nātate**

Accipe 7 i aceti et podus
3 i. extepe squille et po
ne totu sup igne et buliat du
abus ebulluombus. **Deinde i mo
ue ab igne et cola et vnt' p
exunamētē aceti squillitai sic**
q ip i grossat trachea arteria
et fortificat carne eius et clari
ficat voce et qstet s' dolori sto
et male digom et valet opila
tombus et pforatom mētē t
fortificat corp9 debile et red
dit sanitata et clarificat colore
et acuit visu et fragit lapide
et madit huores grossos et
apit vias et canales os et q
pzt apopleie t vniuersaliū qstet

omibz egndimibz frigidē una
mano magno
**Modo distillandi aq' exquilla q
ocidit mures et que ponit i
me mo et ex q sit s'z 9 acetosq**

Accipe denomis cepe recetū
vzi et pice eu et mēde residuū
in caltello. **Deinde accipe olla
et pfora ea in fundo eius forami
bus pnis et imple olla ex pice
pe mas. **Dein fac fouea rotunda
i tra et sepeli i olla alia i' fo
uea vitreata et pone olla om
cepe orbis exnibus i olla pfo
rata sup olla vitrea q e i fo
uea sepulta. Ita q ip fundu supe
rioris olle pforate intret i os
inferioris olle. **Deinde lute ollas
ad mēte vbi se qingit et capi
olla supiore ydoneo cooptorio
et lute etia dem coopi tū qz
ex pta ita q qn mēde i igne
tūst ignis non attingat inferi
orem olla et olla supior sit i
meo ignis. **Deinde attēde igne
ita olla supiore et sup olla ex
stereore aualu ut ex alio t fac
igne tō vna nocte. **In mēc vō
api olla q tu i ueres aq' distil
lata i olla inferiori que cola t sua
Et q vlt in illa aq' ocide mures
qhuat in ea farina ut pane et
ponat i dco in quo mures habi
tant et hndat qz ipi moriet
q ex hoc comedent cito et q
miserent in eo paru ex hntaz
zo trito erit vobiq' adocidēdi
mures. **Cam b k. Demō albif
cadi aceti ex quo sit s'z 9 ac
tosq. **H ea**************

Qonstue actanoz site illi
quo distillat aqua rosacea
et suppone ei vas distillatorū
ex vitro nel ex terra vitreata
et imple tres ptes ex bono ac
to et quarta p' vasis sit sup
vacia ne in aceti buliet et
effudat. **Dein cooperi vas**

in vase alio superiori hntē nastu
 sic ē illud quo distillat aq̄ rosa
 rea sic sus dem accede ignem
 lenem sub vase nō fortem nam
 si est forte non fieret acetū albu
 tante albedinis et ē necessari te
 q̄ acetū qd̄ distillat sit ex omis
 albis et sit clarū et acce in fine
 acetū q̄ tūc distillabit albu
 et purū reponē q̄ ip̄ et sua
 tū op̄q̄ sint necessitati et p̄m hac
 viam p̄ distillari vinū q̄ vlt ip̄
 distillatum **Cam c a demō fa**
riendi aq̄ camphore

Accipe vas ex vas aq̄ ro
 sacce qd̄ dr̄ batm et im
 ple ip̄ ex lignis p̄m q̄ h̄t maḡ
 folia dem coop̄ vas nū suo co
 ptorio hntē nastu fistullatū et
 pone vaze i vas eneu plenum
 aqua et pone sup ignē et accede
 ignem sub eo bñ quo usq̄ inpiat
 aqua bulizi **Na** distillabit om̄
 subtile boni odoris qd̄ appellat̄
 aqua camphore aut si vis distil
 la i furno aq̄ rosacee p̄m disti
 plina aq̄ rosacee et sua t̄p̄itu
 qd̄ ex eo ē distillatū et vaze

Cam c b de mō p̄andi collo
quida adusu potōnū

Colloquida exūte sua pur
 gat flegma viscosū et hūo
 res grossos et m̄dicat cerebri
 Et ipsa i dūit dolores et torciōes
 t p̄tiones i m̄stis et tenas
 mū et malicia seu noūmēti t r̄ti
 ficatō eius ad r̄p̄medā maliciā
 sua ē ut terat̄ et t̄ret̄ et ad
 dat̄ ei q̄ntū ē q̄ta p̄ pulis ei
 a q̄nta de diḡ et fac in fistos
 et sua nēti **Et** sic q̄ pone loco
 draggi gum̄ arabicu q̄ ambo
 r̄p̄mū squalid̄ maliciā ei n̄ q̄
 gum̄ arabicu h̄t aliq̄ nulu s̄ipti
 nate et dragḡ unat ad laxan
 dū et q̄ vlt colōquida m̄stere
 in dragḡ oz q̄ terat dragḡ
 t dissoludē ip̄m in aqua et colet

et q̄ fiat colōquida in eo t m̄ste
 at bñ i mortario q̄ usq̄ fiat vni
 cozp̄ et fac twistos et oz ut te
 valuz m̄tm q̄ adhzret iteshō
 et extoziat ea **Et** oz q̄ eligat̄
 colōquida q̄ h̄t colozā subritm̄
 iūte et h̄t sup siue lenē sine
 vlla aspitate et i hūo ē albu
 declinas t̄ntati parū leuis
 ponderis sp̄giosa q̄ ista sut
 signa q̄ sint collā materia q̄
 tū optet et oz ut nō utare ex
 ea n̄ pulpa eius et abinas et
 ḡna et cortice **Et** dosis ei est
 solus ē p̄dus octava v̄m̄q̄ au
 rei usq̄ ad q̄ta aurei

Cam c d mō p̄atōe turbidū

Turbidū purgat exūte sua
 flegma s̄ induit s̄m̄p̄is
 et torciōes et eius p̄atō est
 q̄ terat̄ et rozet̄ oleo amigda
 lino duli q̄ p̄hibet p̄tē sue ma
 licie et si non h̄es oleū amigda
 lino accipe oleū s̄flaminū ut pu
 tirū aut olm̄ quē qd̄m̄q̄ malū
 h̄es p̄am̄ et turbidū melius est
 qd̄ ē m̄tm albu et h̄t cortice le
 nem et lignū m̄tus s̄ibile s̄i
 aspitate et nō ē rozosū et h̄t
 gum̄i sup capita sua **Et** dosis
 ei qd̄ est nom̄ ē p̄d̄ 3 i usq̄
 ad 3 ij et hoc ē tū custodia mag
 na exnēti q̄ pl̄ et nō det̄ solū
 et oportet q̄ s̄m̄at̄ p̄ḡ r̄ep̄
 tōz eius usq̄ p̄m̄ḡwe et ex p̄ḡ
 v̄adimb̄ subtilibus

Cam c d demō p̄aradi eusōm̄

Eusōm̄ purgat exūte
 sua p̄ta viscosū qd̄ ē i lub̄
 et i m̄stis **Et** ip̄ fuit t̄stūas
 et debilitate et s̄mitate et r̄ti
 ficatō eius est q̄ nō terat̄ m̄tm
 et m̄stear̄ tū eo bdellū aut
 succus liq̄zine a' ex sp̄ab̄ aliq̄
 b̄ sic s̄it sp̄ica et cinamo^m et
 cassialignea et alia horū s̄ita
 et optet q̄ eligat̄ eusōm̄
 clarū nom̄ it̄m̄ am̄p̄ forte
 odorē sui sup m̄sūit anq̄ vnus

vsq; ad tres et dosis eius e a sece
gms usq; ad gma en **Cam e e**
de mo paradisi ellaborz albu

Allo albus ppat vnta sua
p vomitu et moq; antepoio
elli albi e q; comedet an' zcep
toz eius ribus aliq; leuis et p q;
accipiat' ello alba q; tuis bn in
pifana facta ex farina frumeti a'
ordei et melior ex ello albo e
ille q; e pugnus saporis et adu
rans lingua extesius alba loq;
ita fragibilis et q; fragit ip' ui
des interiq; site texture thele a
rance subulis et dos' ei' e po
dus 3. et 5. vsq; ad 3. ij et 5.

moq; pparoz elli mgxi

Ged nig' ello ppat d'vnta
sua fla et meliaz et opaw
ei' e fortioz opone elli albi et
melior ex ello mgzo e au' ra
m' sui plet pingues subules et
q; fragit ip' iuems i eo site aze
ne subulis et h' acutu saporē
et ello mg' e melior q' nascitur
in terra petrosa sicca alia et do
sis elli mgxi e a 3. s. usq; ad ij
3. et ip' colligedi utruq; elli e
mef July q' in hoc tpe sut ambo
ifine bonitate eozu

**Cam e f de forma exhibendi
polipodiu**

Polipodiu ppat d'vnta sua
fla et meliaz in molestia
et guedie et eius pparoz e q' vlt
ip' so sume e q' decoq; ip' iaq;
ordei aut iaq; sice a' i decocti
one mannezis a' iaq; cocta mel
lis et q' vlt eo vti i potombia
i flulombus no optz q' pparet
alio mo nisi q' bn zadau et te
zat' et miteat' in meis et
melius polipodiu e tium et sa
por eius e pignus saporu galla
zu in dulcedine et grossu sicut
dirigit' mox et dosis ei' e in
de coctioe i fusione e a 3. ij usq;
ad ij. v. et si det' in decoctione

ut i fusione dosis eius sit a 3. ij
vsq; ad 3. ij et istud poda p m
q; dixit phus Jehana i colligit
dosito p m qn e zereci dosis ei'
solus e poda 3. vni' usq; addn
as 7 a' tres et i potombiq; d'or
tis 7. 1. et oz q' colligat' in vere
et sut q' colligat' polipodiu i au
tumpno Sz id qd collam e i ve
e melius

**Cam e g de mo exhibuonis
et pparozis gnoz mil et est
mdius**

Lzami ml de vntate suap
gat fla et modq; pparoz
gnoz mil e q' ipa terant'
et infundat' in oleo amgd' dul
cu et buliat' i aqua usq; ad con
suproz aq; et remaneat oleuz
et dent' sola aut q' stuant' cu
eis alie materie fm volutate
reapiet' et dosis eoz e a 3. m
vsq; ad 3. v. et meliq; ml est
unq; solia sut grossu sita solis
olmaru n' q' sut moza et se
calidi saporis et facit' rance
dine vocis

**Cam e h. de alkam et de mo
parandi esula**

Ame amazu appellat' ap'
arabes alkam et i hor
allaborzere mltim expositores
Na quida ex eis dixeret q' ede
collo quida et alij dixeret q'
erat aliud Sz ad ultimū no est
verificatu apud eos q' sit et
illud qd ppat de vntate sua e
aq; vitia absq; eo q' ledit sto'
et in hoc est ppat fla et mo
exhibuonis eius e q' det' ipo
in q' melle cocto aut in zob et
melior ex ea e loga q' assitit
curumeri mozi sat' magne
amaritudinis q' muet' mza
huda et oz rance abea q' zpit'
mza sicca et petrosa et q' ze
pit' i mdtibq; pte fortitudine
sue vntat' et dos' ei' e aboto
grams i poda vsq; ad x

De modo parandi strebra et e silda

Strebram de parte sua nocet
epati et ipm purgat aq
nitina et qntitas dos eius e qn
fitas dosis exmeatu et ptauo
eius e q ipa ponat i lacte ho
zis xxiii. et pgea desicet et
sui qui ponit ea i lacte xxiii
hozis et pont in illa qnta po
deris eius ex rosis et dragggel
et dat i potu cu aq mell a cum
suo vne aut cu aq vbi coct se
lates aut silda **A** dosis eius est
pondus gnozp vi aut vii

Cam r dno parandi yzeos

Yzeos exvirtute sua pgar
aqua nitana et huozes q
res et viscosos et mltas et apit
opilaones epati s induit i
suaam ul' sollitudine et bonu
e q admisceat alyb me m ad
repmedn sazu malicia **A** pa
rao eius e q det in potu cum
aqua et melle coct sit **A** eliga
tur exeo aquosum mltum i nuus
ptes lacma et b ius staurze
et mlt ptes sui eqles et coloz
eius declinat uentati boni ado
zis **A** dosis eius e pondus duozp
aut vsq ad tres a iiii a po
tet **A** exeo podus 3 i vsq ad
3 ij cu melle coct

Cam r dno parandi acatru

Virtus acatru est pprima v
tuti yzeos **A** dosis eius
e sic dosis yzeos

**Cam d a de mo parandi cen
tauram**

Centaurea virtute sua pgar
fla viscosum et colera si
mlon feci et huozes q sui in
sua et laibus vt anchis qn bi
bit aqua eius ut distillatuz
cu ea qui g vlt ea vti eligat
subtilem q repit i motibz et q
est amaritudinis magne **A**ue
vo repit i vallibz debet e opa

tonis **A** poao aq eius 7 ij et i
disti e 7 m cu olo sistimo

**Cam d b de for exhibedi fimm
terze**

Fumat sto sua virtute et
confert stabieli et puzitini
et bothoz **A** pgar colera ad
usta et mudificat sanguinez
et puocat vrina et qui vlt eo
vlt oz q eligat exeo recente
et amarp fortis amaritudinis
et viridis coloz **P**oao eius in
decoone e podus 7 i vsq ad
7 ij et 5 et poao eius ut dos
eius sine decoone 7 m vsq
ad 3 vij cu imdem de mirabola
nis nitinis **A** qui vlt bibet de
suo suo no oz q decoat ipm
et qntitas potonis eius e aq
tuoz 7 vsq ad 7 vij cu podu
3 m ul' vij mirabo et nitroz
et q vlt eo vti mponat sp die
vna i acceptone eius

**Cam d e de mo assupcomis
absmthy**

Absmthy sua virtute pgar co
lera leniter a sto et itesti
nis et apit opilaones et pro
uocat vrina et fortificat epa
et no ht efficacia in purgado
fla et qui vlt eo vti i decoone
uel in fusio petet exeo pondus
3 v aut vij et q vlt ip sume
absq i fusione uel decoone ac
cipiat pondus aut 1 vsq ad
3 ij **Cam d d de mo exhibi
comis usute**

**Cam d e de forma param
di usus**

Cusante virtute sua pgar co
lera et qfert sto et apit
opilaones venarz et qfert se
bribus longi et fortitudo opa
comis eius e ampliqz et melio
opacone absmthy **A** poao aq
eius et qntitas lb s bulue et
colue et si quis vlt bibet d aq
sua sn decoone oz q appot
cu eo d bono zucaro 3 e
**Cam d e de forma param
di usus**

Purgat virtute sua colera et
mddus acceptiois eius e
p acupias epaq sua sn ebullu
one podus tuc pte vni lb vs
q adduas pres vni lb in 3 e
zucraei bom vt perndioz
*Cam d f. de mo pacois ca
chile*

Panchyle pgar sua virtute aq
utna in mag lemitate t
sn laboe et q vte vi ea aci
piat de aqua eius sn decoade
aliqua qntitate tuc pte lb vni
vsq ad pres duas libze

*Cam d g de mo acceptiois
capillis venezis*

Capillus venezis de sua vir
tute pgar colera a sto et
abintestis & dos eius e a 3 m
vsq ad 3 vj *Cam d h de mo
do acceptiois Gene*

Gene pgar virtus sua huo
res grossos et qfert dolo
zi sic et laborp et oz q ifidas
sene i oleo amigd' dulcu' & bu
tizo & dos eius e a 3 m vsq
ad 3 vj *Cam de mo pacois
ahalgaz v bawe lauzi*

Bacca lauzi purgat exutu
te eazp aqua vitina et
virtus eazu e sic virtus eside
i cotupedo virtus opis et pur
gat fortit colera & dos eius eazp
est a qnq gms mudat vsq
ad vj recepte in aq et melle
cotto q lapat laxacoa forti
*Cam r k de mo pacois
granoz tartami*

Grana tartami pgar vir
te sua fla et hoc faciunt
grana eius mudata a coztice &
doslo ex gms mudat e podg
3 xx & oz q pias sup ea lb
p aq calide et facta manibus
et cola et pone in eis expem
dys albis 3 x et potent
*Cam a e de mo acceptiois
lingve bonis*

Buglossa virtute sua pgar co
lera et qfert pulsaco cordi
qtingeti a colera in bolo armeno
& dos eius sate e a 3 m vs
q ad 3 v in zuao bono a' in
bolo armeno *Cam e b d mo*

Mizabolam vni virtute eozp
purgat colera et iuuant
stom et qui vlt eis eligat ex
eis ritnos ppe viriditate gra
ues poderosos plenos t non
stros & dos eozp e si fuerint
mfish ut decocti a 3 x vsq ad
3 ee & doslo eozp sine ifish
one vt decoctone 3 m vsq ad
3 vij *de mo exhibitiois mi
zabolanoz mdoz*

Mizabolam mdi pgar virtute
sua meliam t qfortit stom
& dos eozp i fisorp ut decocto
zu e a qnq 3 vsq ad ee et
de non in fuis uel decoct 3
ij aut v. *de mo exhibitioe
mizabol' kebul'*

Mizabolom kebuli pgar
virtute sua melatoha laga
tione debili et iuuat ozificam
et qui vlt vti eis eligat ex eis il
los qui declinat zubo et mig
dmi parū et qui sut poderosi
& doslo eozp i fisorp ut decocto
zu e a 3 v vsq ad 3 vij &
no i fisorū ut decoctozp a 3 f
vsq ad 3 v. *Cam e c de mo
exhibitiois violaru*

Viole pgar sua virtute cole
ra que e in sto et i inte
stims et qfert suo stutibus
resolute abeis et squinate q
atridit puezis qn ipē accipi
tur in aqua & dos eazp e a 3
m vsq ad vj de siat & si fu
erint zcoates accipiant ifish
vt decocte pondē 3 x
*Cam e d de forma exhibitio
is prunozū et camazindo
zum*

Oruna et tamazidi p'gant
corp vntz colaz & rep'mut
acuitate eius et phibet vomn
hum et frum cu quiesce et con
ferur p'curitu et q' vlt eisuti
elugat receria et ea q' st mltm
arcia & dos aq' corp p'q' est
de cocta e' podus lb. s. v'm in
tamazidi sut forcozes adlae
andū et acorez qz dos tamia
zindoz dēt se mox dosi p'noz

Cam ee d'mo exhibicoe mane

Amma mollificat vntz sua
intestina et leuit ea et le
mit pedus panca lenitate & qui
vle ea vni elugat ex ea alba
recciem & dos eius e' ab aut
x vsq' ad aut. xx. **Cam ef.**

demo exhibicoe rassic fistule

Cassia fistula purgat vntz
sua colera adusa et pu
fiat sangvies et clausat eu
remouedo grossities eius &
dos eius e' a 3 in vsq' ad 3. e'
et elugat illa q' e' i' amma sua
et color canis eius e' nig' et lu
nidus et ipa poderosa

Cam e g demo exhibicoe

gnatoz acru et dulcu

Granata ex p'ssa cu corp pul
pa interiozi purgat colaz
et q'fortat stom sup'uitate corp
& dos aq' corp e' lb. s. cu 3. e'
boni zuarzi **Cam eh demo**
acceptoie tuncioz dulcu do
mesicorum

Hqua nucumoz dulcu do
mesicoru p'gat vntz sua
tolera q' e' m' sto et i' intestinis
et extingvit ei' acuitat' et le
mit peccus et dos eius a ter.
tia lb vni vsq' adduas t'ias
hb. i' ai 3. e' boni zuarzi

Cam de for' p'atoe armoni

Armomacu iuuat i' dolore
vene siatice et q' vlt ac
uip' exeo accipiat id qd e' site

oliba et odor eius uerget ad
odore castorei parū pingue
hno patu in acuitate p'cu sua
ru mudu a lignis amazi s'apo
ris & dos eius solius aut cu
alys me'is e' podg aut. i' vsq'
ad aut. y. m' fusi i' zob **Cam e. h.**

De mo p'atois opponatis

Opponate iuuametu est
sic iuuametu azmomiaci
et q' vlt ip' slime elugat id cui'
sup'fices e' utrina et inteuus
est albu amazi s'apozc ping
ue ato fragibile forte odore
et tunc tibi a migzo & dos ei'
est a 3. s. usq' ad aut. i' m'
fusi i' zob **Cam f. a. de forma**
exhibicoe bdellii

Bdellu iuuat vntz sua in
tenasmon et i' excoziacoie
intestinoz q' sit ex assuptioe
menazp acutazu et q' fet' emio
roidibz et collectombus m'iozi
bus qn' bibit' et q' fert' collectu
ombus m'ioz' qn' sit exeo
emptu cu zob duli et q' m'isu
exit in memis acut' p'gatibus
fla phibet ne acuitate eazp ex
torient' z'et'ina ne noccat eis
et qui vlt eo vni elugat id qd h't
amaru s'apozc clazu uisu leue
tito fragibile et qd h't bonu odo
rem et qn' p'iat' sup' igne odor
ei' assm'at' odori blate bizaae

Cam b f. d' forma exhibico

ms serapini

Serapinu vntz sua iuuat
i' dolore colice et i' v'etoste
intestinoz et i' dolore ossu cau
de et coratu & sine et ip' p'gat
fla viscosu et qui vlt eo vni lb.
lo oz q' accipiat exeo pondg 3
i' vsq' ad aut. i' m'fuso in zob
a' m'olo amigd' dulcu a' ai mel
le et q' vlt ipm' m'iste ai memis
alys m' fundat ip' sic dixi &
dos eius sit a 3. s. vsq' ad 3. i'
& elugat exeo id cui' color m'ioz

vicinus e rubor et color eius ex
terior declinat albidum et e da
zu forte odoris et pugni sapore
Sam f e de mo exhibere sar
Sarco colla pgar sua tolle
virtute viscosi fla et itax
nar ulcera et vestit ea corio et
ait hit viscositas carnis q emu
trimentu carnis ex q fit gnao
carnis i ulce et itaxnaco q phi
bet huores noouos descendes
ad oculos Et q vlt ea ni oz q
eligit illa niq color e stis colo
ri obham qz color eius declinat a
tintati et q e amari sapore tito
frangiba Dos eius e ai alys me
dicinis 3. s. vsq ad 3. i i fular
Nob decora et oz q niq accipia
e sola h mistat h in alys me
dicis

Ista gumi q hic noiam sicut
armoniaci bdellu oppo
naai serapini qn dnt aliu ee
hiberi et ipe abhorret acceptoz
eoz i pillul factis excis sol et di
ligit plus acceptoz eoz tu rob
tuc oz q tu i finidas ea i ca bu
lienti donec dissoluat et cola et
i funde sup ea oleu amigdali dal
tu et da i potu in nob

Sam f d de mo parate salu
et d'p'petantibz eoz i p'gado et
de aqua salsa

Omes spes salis pgar fla
et mundificat stom et dis
soluit huores grossos et diuiz
tute salis e q facit descende
virtute medicinaru laxatiuaru
a sto cito et id qd coagulat i
sto ex lacte qn sumit i potu
tu mellito et melior spes sa
lis e illa q reperit i mineris Et
ille q vlt potare aqua sal eligat
sate mdi qz melior e ombus
spibus salis et pgar fla a me
lactia et huores grossos Et
dos eius solius e p'odg 3. ii
vsq ad 3. s. tu aq frigida quia

purgat fla et si tardat min9
laxatio eius potet p'q ip aqua
frigida q ipe tuc laxabit et q
potauerit aqua calida p'q ipm
stringet vnt eius et oz q ac
cipiat p'q p'gado aqua gallie
ad fragedu amittat p'ntoms
eius Et amne ipius ad phba
du nocumetu eius anuis stoi
et i testinoru Et aqua mair oz
q potet sola sic sal de quod dixi
et su qui potat ea tu oximel
le mixto tu bono vmo duli et
potat p'q p'gado eius elixatua
galine Et dos eius e a q'ia
h vniq usq ad lb. s.

Sam f e de fo' aq' turbidas
ut clare fiat

Natipe olla magna et i ple
olla aqua illa et q' stue fz
orificiu olle duo ligna diuidentia
se se i mo cruc et poe sup ea
ligna vellus lane mdm abla
tu mltiores multa lanae t ac
tende igne leni sub olla t ome
quod mbibet i uelle equipo
ze qui eleuet ab aqua expri
me et sua et fac hor q' dm
aliq' astedit ab aq' et su q
distillat ea sic distillat aq' rosa
cea et su qui clarificat aq' pone
do sup ea aliquantulu aneti a am
li aut farie qm ista descendit t
attrahit seiu ad fundu vasi g'col
sine aq' et ita clarificat aqua

Sam f f de mo faciedi almuri

Almuri pgar fla viscosi et
iudit ip et unat i colia qn
mister menamare distozys tu
alys quicentibz mams Et sum
tur iobo p' dolore stie q sic a
flate t e subtilus qua sal et
p' sal m' t q aq' vis' m' saluo
zu veteru et viz eo p' g' stie
debilior vntz eius Et opaco eius
e i huc mo Natipe desat u oz
dei ptes duas et desale p'le t
et g'lio tu aq' et fac factuas ay
mas et pone i furno t dimitte

ibi in diu donec gburat mty et epe
 Pan ex he de furno et diuide v
 naquaz earu i tres a m ptes
 et pone eas iolla mag noua
 rida et coapi cu aqua et pone
 cu eo de nfluombz palmaz ple
 na manu et poe olla infurno
 panis apns nocte vsq mas et
 fut q decoquit pane cu aq sz
 ignem et decoquit usq ad me
 dicat q supcoz ipius aq t colut
 et ponit i aqua exmelle fm vo
 lutate coru ad frigidu salfedi
 na almu et huat et hoc e cap
 almu Et q vlt fac almu fm
 m q podus optet q pot sup ze
 fidu panis medietate qntitate
 aque po portu fut et ponat i
 olla et mitat i futu t dimittat
 vsq ad q supcoz duatu pan aq
 t colet et fut et fut qda qui
 mistet hoc almu fm qd primo
 t huat nocti ad qmedez aut
 adpones i enemalibz et i al
 muzi fut opacones longe alie
 ab hac opacone qua dixi q fut
 ydonee comestionbz zogu et
 oz nos eas rememorai nre q
 suffiat d mo isto qntu adopus
 mene **Cam f g de mo sanig**
di olm supnu et huadi ipm
fm doctna dyastozide ad fru
endu olm vof

Aodus distilladi olm ad fru
 endu rosaceu e q accipi
 as squinati lb. v. t vnc. viii
 et olei oliuaz lb. xx. t z. v.
 et tere sanant et ghee cu aq
 et adde de aqua tantu q squi
 nantii coapiat et coq cu oleo
 et mista mpe rotans et auf
 fer abigne et pmitte ifrigi
 dari et cola et fina et fac ex
 isto olm zo. et co naram opa
 coz oli i libzo oleoz
Cam f. h. d' foz supnu ole
um ad fruendu oleu de lilio

Acipe olei lb viii t z. v. ca
 lidi aromatiu lb. v. t z. e.
 mirze aut. v. tere calanu azo
 maticu cu bono vino et buli co
 soleo p q ea cola sup lb. iii. t s.
 eptazui siluestri uel agsti t cor.
 dumei qd pmo tribuisti et ifu
 disti in aqua pluuiie et dimittet
 quo usq bn mbibat oleo t sep
 me et cola et sua ad fruendu
 oleu de lilio

Cam f. i. de foz supnu ole
um ad fruendu olm d nazosto

Acipe olei lb viii t z. v.
 darsisaan lb. vi. t z. ii. t z.
 re darsisaan et i fride itata aq
 qntu e oleu et accipe calidi a
 romatiu lb. v. t z. viii et

zustu vnu et tere et tribra
 et qn fut degortu cu eis dimit
 te in frigidu et cola et fina
 cu opq fut ad fruendu oleu
 de nazosto

Cam g. t. d' mo supnu ole
ad fruendu olm de ml

Acipe olei abluu pte vna
 aque pluuiat pte s. pte
 ptem aq sup oleu et i alia ifu
 de spes quibz vis supnu olm
 accipe go darsisa lb. v. t s. ca
 lidi azoni lb. vi. t s. mirze lb
 ii. cardumei lb. iii. t s. z. viii
 oli lb. v. et z. v. tere darsisa
 et mfunde in aqua et pira sup
 oleu et buli sit et i funde mir
 zam in bono vino boni odoris
 et tere calanu azoni et poe
 sup mirza et ghee et auf fer
 darsisa ab oleo et poe calanu
 azoni qfectu mirza i oleo et
 buli sit et p q sufficiente ebuloz
 cola ab hys et pira de foz arui
 agreste oleu colatu calidu p q
 qua triuisti arui et gheisti et
 mista sp donc mfrigidet et ro
 la tonu et sua necessitati ad fru
 endu olm de ml

**Cam g a de for albificandi olm
ad faciendum oia ola & nominat
oleum appositu**

Ago etia dixi albificandi eiq
h^o oparore olorp et moq
eius e q tu accipias d'olo bono
boni odore et boni sapore & pone
rolla et mista in aqua calida qo
usqz albestat Dem p^o in sola
quo sepet olm abaq p^oea col
lige oleu desup face aq tu ca
na ut rodeari et ep^o et si huc
albu vna vice bn est Si v^o no
pone iteru oleu in aq sic p^o
et miste ro & t^oio donec oleu
fiat albu Et sic qda q albifi
cat oleu i huc mo accipiat
vas vitreatu intus et ee et fa
nientes forame p^o in fudo va
sis q^oitate sumitate flebotoi
et ponetes de oleo et aq calida
vsqz ad medietate vas a' vsqz
ad duas ptes Dem pone digiti
sup forame et polua sup os va
sis et agitat vas in oleo et aq
agitatione forti et dimittit sic
p hora .5. quo usqz sepet olm
ab aqua et natet oleu sup aq
& tuc renouat digiti a forame
vasis quo vsqz exeat aqua tota
a vase et incipiat eg di oleu et
tuc ibi claudat forame et pone
aqua alia calida i vase in oleo
et agitat sic an et facit ita
quo usqz albestat oleu fm vo
luntate corp

**Cam g b de forma lauadi o
leum sisaminuz**

Oportet q prius aq dulce
sup ipm aut q bulias po
vna bulione in igne leni & ro
la et tuc pre sup oleu aq dul
cem donec euellat pinguedi
eius et sua necessitati qn pig
wedo eius fuerit ablata

**Cam g c de mo faciendi olm
delatezibus**

Ago natam olei inuametu
olei delatezibus i li^o d'oleis

hic aut nato mo p^oposito eiq
& ut accipias lateres novos rube
os quos no tetigit aq p^o extrac
tos corp a forna p^oq^o fuerit
roti et frage eos in frustra mi
nuta fm pondus .7. vniq et po
ne p^outa frustra i igne admitt
ta ubi donec i flamae vltia in
flamae et fiant candida dm
ep^ohe singularit p^o ab igne
vni quodqz frustu subito sub
merge in oleo vetustissimo d'oli
uis quod in patu posuisti iupta
te i vase et tu extintu fuerit
extrahe ab oleo et in hoc sens
de oibz frustis accipe et tere
ea grosse et pone ia i vase
vitreo ut tere vitreato quod
possit igne sustinere ut i p^oibz
si hes vasa appazata & sint
ista vasa ydonee fita in coop
torio et noiat ista vasa ven
tres quia sic extensa rotunda
in pte inferiori et sic extensa
ad superiora q ad mo nouerit
illi qui occupant marte almi
mie et qposuerit i eis delate
zibus tunc sic dixi usqz addu
as ptes vas vt plus clauda
vasa in suo cooptorio hntena
sum sic e ille in quo sic aqua
ros et lura bn vasa adinuce
tum argilla et pilo Dem edi
fica fornae sapiet ita q pos
sint in ea ordmai tria ut in
vasa et in edificatu sunt lura
quolutasti vasa p^oea ea i fitro
vt in fornae fm q ordmar
vasa aq rosace nisi qz in
vasa ista et igne nullu det
esse mediu Dem accede igne
sub vasis lura ap^o et post
augmeta igne paulati fm qd
videt calefied vasa & nos no
dieq hoc n q vasa saluat
accapcoe v^o timedu e ne
vasa fragat vt nimia subi
ta q atessione ignis si fieret
ap^o mo forte et tu videbis

aqua epice p nalu' vaso collige
 ea si uis p se et tunc augere igne do
 nec videas oleu' rubru' egredi
 quod accipias i vase mdo et tunc
 ne ignis sine flama appi'quet
 illi oleo q' cito accedat et no
 cito extinguat et qn' ml' d'oleo
 emanabit aures igne afuzno
 et dimitte infrigida et api' vasa
 et extrahere feces avasis et si vasa
 fuerit sana pone uerū de latibz
 alijs i vasis et si no fuerit sana
 accipe alia vasa noua et redi
 ad opus tuū sic p'us quo vsq' ha
 beas de oleo qm' voluerit et
 repono oleu' i vase vitreo struati
 ozisij et opda bñ os vasis am
 rera et terra Na si hoc oleum
 heat respizaculu' euanesct
 et egrediet' to exuase p' sue
 sibe subtilitate et fina ip' t' mē
 so i' g'udibus f'ris sic epila
 t' apophia t' palisi et g'ui t' audi
 tus et arthetia frigida t' ego
 quidam iā nazam iuuameta illi
 i' d'oleis et e' defecte mem'is
 phozp **Cam f. h. de for' opis**
me ne q' uti potere qn' non
hes Tuchiam

M accipe folia oliue siluestris t'
 pone ea g'dati i vase t'reo
 et coopi ozisij vasis m' agilla
 et pilo et pone i furno figuli
 et dimitte ibi ap'no decorep'io
 vaforu' quo vsq' vasa figuli sic
 cotta et pone olla i loco q' eat
 yms' fozoz et qn' i' frigidabit
 fumus e' ha olla t' accipe qd
 e' i' olla deane et si iueneze
 cinere petrificata ita q' sint
 fuzt' oz q' terras t' abluas cu
 aqua i' sole calido sapa t' acci
 pe subtile exeo et fina et vid
 i me'is oculoz q' ista me'ia
 no he' p'nu' au' p'pet' p' suam
 uameta q' plus iuuat qm' om'is
 sp'as tuchie i' d'monado albugi

nem et panu' oculi et hor' e' de
 magnis me'is serzete

Cam f. i. de mo' faciendi amlu'
exsumeto

M accipe de sumeto bono nouo
 et purga ipm' atra et aboi
 bus rebus ep'neis et elige ex
 sumeto id quod e' rubru' t' g'
 ue nūq' color e' sic color cere et
 tere ip' tritura grossa s' frago
 ipm' solu' et p'oe i' vase t'reo
 vitreato mudo et p'oe sup' ipm'
 aqua ita q' coopi'at' t' sup' em
 neat duobus digit' aut tribz
 et dimitte aqua i' olla q' usq'
 descendat amlu' i' m'ido olle
 et aqua sup' natet et tunc eice
 illa aqua suauit' ita q' nichil
 ex ea remaneat et exstata tu
 modico toto et optet q' facias
 hor' i' t'pe esimo et fac' rito sic
 tati ne accretat et destruat
 et coopi'alla tu p'amo subili
 ita q' nil cadat m'us t' qn' erit
 sicu' ita q' nil remaneat i' vase
 struati ozisij et claude os vas
 ne aliq' ym'culus intrat illuc
 ut aliq' aliud et si fiat i' yeme
 optet mag' caueze ne accretat
 q' oz q' fiat ingenū q' cito sic
 retut ad sole aut ad uentū vel
 p' igne et fm' huc mo' fit am
 lu' ex rizi **g. f.**

for' faciendi amlu' exorbo.

O portet q' eligas ordeū
 melius qd e' g'uiq' leue vi
 umū sine messis et sic exeo sic
 donū te facere ex sumeto eq'li
 distipha n' q' optet q' colatur
 i' grossiori colatoio q' m'lon hr
 de fuzfize t' p' sua grossitas

for' faciendi amlu' exorobo

M accipe dorobo hntē ping
 uia g'ua p'iqua sua collec
 tom' ex campo illud qd euasit
 ap'foracione et tere ip' grosse
 s' fragebo et remoue abeo cor
 niem ita q' no remaneat n' s'iba
 eius m'ioz t' sup' id pone aqua

et dimitte sic horz et pice illa
aqua et pone alia ter ut quater
quousq; clausit aqua et ema
neat corpa eius m d m s n aume
et s n s n s n s n et tuc dmitte ita
aqua qua coo piat vna nocte in
mane vo malaxa qm ai mau qo
usq; dissoluat e ego lac ei9 et
dmitte lac i vase qo usq; aq sup
natet et tuc pice aq illa suauit
t poe i sole donec sicut et sua
**Modo faciendi far seu simla
ex ozobo g. b.**

M accipe de ozobo bono sic dixi
et pone ip m aq et dmitte
ibi longo tpe et p q pice illa aq
et dmitte quo usq; sic q supra aq
q est ai eo absq; eo q sicut g
na et sepe a cortice ei9 et
tere tritura grossa et emoueat
eo cortice et sua

Modo faciendi pendios tam p k
P endios snt ex melle came
et expulso zucari t sicut
ex bono zucaro et meliodo
pendios snt q snt ex zucaro bo
no forzi sicut albo et moq facien
di eius e q accipias ex zucaro
lb .i. et lb .ij. ut in ad plus qz
non pnt bn fieri i multa qnta
et pone i vase exeo i tuis vit
ato cui9 os latu sit et vas ex
um e sicut melius et dissolu
zucaru liq faciedo cu tanta aq
dulci qua coo piat et si zucara
e forte pone cu eo p q libz libra
zucari .i. mellis albi fm qn
titata qua sustinebit et distilla
sup ip de oleo amigdalis dulci
si hes et si no hes olm amig
dalini loco eius pone alio d
oleu et poe vas sup igne ex
pzinis s n fumo et miste s n
equalit et coq quo usq; sit p
q supior aq et ex pice pecta
vna guma sup marmoz et qn
muenis q fiant fila m d gnos
s n adheretia oz nito emoued

abigne et pui extendedo supra
pide marmozis p q vnyisti
lapide oleo amigdalis dulci
aut oleo sisamo et collige pres
zucari vndiq; ai suo calore i
tanto calore i qnto possit susti
nere mag opante p qea trahere
et extendere zucaru m mag
sic trahit elactuaia calida et
in fixo clauo ferreo tuato ipa
riste ad supiora pice eo tepi
do aliquantulu sup dictu clauu
et trahere qnto s n i tmissi
one et pice sup clauu snt tra
hedo et extendedo sic trahit
dulcia quo usq; de albet m s n
sue albedinis et appoe m igne
qua diu extraxeris ut calefiat
et fiat obedienter extellozi et
it m appone clauo et trahere do
nec albestat qnto vis t p
dem mudi cu forzi s n ad
voluntate tua et si volueris fac
formas rotundas ut oblongas
aut alias dzlas abisse accipe
de amlo albo et tere et pone
sup marmoz et extede super
ipm de pasta alia pendiozu
et pliat et volue et tude et
fac qualuq; formas voluerit
hoc m vide q nito facias ne
m frigidet m mag tuas de
inde poe pendios sup tribz
et poe eos m pzinis per
parua hora et aufer et di
mitte donec i frigidet et sua
**Et q vlt face pendios expul
uere zucari dissoluat pulue
rem cum aqua clara dulci sic
dixi pns de inde liq facto eo
buli vido colet ab arca p se
amegna et ab alys sordibus
et colato roquat et fiant sic
dam e et q fiant pendios ex
melle cane caueat ne sit m
forte q si e ponat i eo de zuc
taro albo q nitate duaru p
ni eius et paru aq et colet**

et roquet et faciat fm disupluz
 sup septa et si mal e subule oz
 q ponat medicinz ei9 de zucra
 zo et sic qui ponit exmelle du
 as tercia et ex zucato tercia
 et coquit et facit ut dixi Et se
 cia quida et facit pendios
 fm alias formas desus abist
 stilis ponetes sup eos aq rosa
 ceam et modum caphoc ad equi
 dam virtute eoru

**Cam q t d'no faciedi aqua
 roseam Re**

Maque rosace opaco sitae
 apud multas gentes Et
 opposui narate ei9 opaco
 i ho iso fm duas cas vna corp
 e qz queit tractatu hui9 lib
 ad hoc ut sit qpleta scia nra
 ieo et fa ca e ut onda opaco
 aq zo ei q ea ignorat et ei
 qui vlt ea facit et opaco eius
 e fm quatuor modis vnius corp
 est q sit in aq et ignis eius e
 ex lignis et mo9 eius e q sit
 etiam in aqua et ignis ei9 e
 ex lignis Et qzms mo9 sit in
 aqua et ignis eius e ex arbo
 ribus Et aqua qda rosacea q
 sit in aq et in igne ex lignis
 et h e illa quia sit fm plurimum
 et q e magis quis q ptes homi
 facit i pth9 nris et e mo9
 dolor9 qua illa q sit in igne ar
 bonu Et aqua quide rosacea
 q sit sine aqua in igne carbonu
 e facit maiore dolor9 q illa que
 sit ex st aq et igne lignoz9
 Et aq ros q sit sine aq et in
 igne lignoz9 est mo9 odore
 qua ea q sit in aq et in igne
 lignoz9 Et eo qde declarabo
 mo opaco9 aq ros q sit in
 aq et igne lignoz9 fm form
 qua facit reges aharach t
 h e mo9 illiq facit bruchile pau

i domo ampla tui9 fud9 et late
 ra sint ex plubo ad d' diste soli
 data simul nisi aq no possit e
 gredi ab etchili et fac si coop
 coru ex vitro sagant ut extra
 vitreata et fac meo foramina
 fm forma vasoz9 distillade
 r. a. r. fm qntitate magni
 tudinis bruchilis vt puitate
 eius et fm voluntate tua fa
 tiendi multa ut pauca aqua
 rosacea Dem pone olla mag
 nam exere ut cacabu p9 pic
 tem m9 que posuisti bruchile
 fm forma olle balnei ne pl9
 nec m9 et statue ea sup fir
 nu t bruchile sit qstinu sup
 furnu mferiq ab olla ita q ap
 plicat de calore ignis bruchil
 ad olla et fac ramnu in fora
 mib9 pque sit eg9 sum ex
 domu ita q totus fum9 eg
 diat a domo et no noceat
 aque rosacee Dm imple olla
 ex aqua q sit i puteo facto
 iupta olla sic e puteus bal
 nei et accede igne subea qo
 usq buliat in aqua De inde
 dimitte aqua verze p'ranale
 quod fecisti in discrecone ad
 bruchile Deinde pone alia aq
 frigida molla ex puteo sicut
 fit in olla balnei et statue in
 bruchil ranale p'qd eg diat aq
 qn fuit plenu et sit eius ex
 tus ex domu dem pone vit
 bitas sine vetres et sic vasa
 distillatoria i foramb9 bruchil
 et q stige in pano lini diste
 ita q bn sedeat in foramb9
 suis et vapor aq no eg diat
 ex sitz aut et capita corp s
 ventru stigans in pano lini
 et ista vasa sint ex vitro t si
 no saltem sint extra vitata
 Deinde pone ros itus et roopi

cu cooptoris suis et suppone
vnicuique naso fiala sua ad rem
pedu id qd distillabit ex aq
rosacea et se qn smiet distil
lato aq rosacee pice rosas p
mas et appone rosas alias
recoctas quo usq opreat opy
tum Et sicut e q aq rosacea q
fit ex rosas siluribus q ozmunt
p se in izzigacione aq e melio
ris odore qua ea q fit ex rosas do
mestice q ozmunt floce cultris
7 izzigant aqua 7 opatio aq
rosas q fit ita nra e leuior 7
vniuz q illa qua dixi Et sic fm
huc mo accipe olla exere sic
e olla tinctoy et pone ea p
pice et pone sup olla coopto
rum factu distrete in forambq
7 quibus ponat vetres saga
niter 7 p hoc imple olla aq
et accede igne sub olla in lig
nis vite ut sicut et fac distil
lare et qn mediabit distilla
to oz q cooptas os fuerit donc
to distillaco impleat et q vlt
loco lignozu pone carbones
ezit aq odorifera magis 7
opato aq rosacee in aq et in
igne carbonu e q facias fuerit
quadram aut rotundam et heat
cooptorum supiq pstat ven
tres extra vitreata ut possit
sustinere igne et accedet car
bones et aq rosacea implet
distillari claude os fuerit 7 di
mitte forama apta p q sumq
eg diat et dimitte sic donec
tota aq rosas sit distillata de
inde preat pms rosas pone a
lias rosas recoctas
**Modus alius q vlt aq rosas
distillare pauca**
Accipe olla exere et imple
sup laze ignis et pce ollam
olle cooptorum pforam for
ambus p duobus a tribus vt

plibus a paucis vtribus fm
q possit capere orificiu olle coop
torum et sint vetres ex vitro
facti et accede ignem ex laz
metre vite ut ex carbombq sub
olla donec buliat aq qz tunc
distillabit aq rosas tona vite
vt iduabq quia voluerit

**Cam ha demō faciendi aq
rosacea in musto et croco et
gariofilo et caphora**

Accipe de aqua rosacea bona
lb. ij. et pone in ea de musto
bono terto aut. i. et pce vite
distillacois de vitro fito 7 di
stilla paulatim sic dixi opatione
q usq to distillet et tepore ea
i vase vitri et frige os eius
q bona e regibq ad odorandu
qn limet ex ea panos suos ut
sint odoriferi

Modus faciendi aq rosas in croco

Accipe 2. s. ex croco bono 7
lb. ij. aq rosacee et pone
croco in aq rosas ut infundat in
in distilla sic dixi q ipse e ho
ad ponendu in mens et ad odo
randu i decozacoibus
**Modus alius faciendi aq rosas in
gariofilo**

Accipe garte 7. i. aq rosacee
lb. i. et. s. 7 pone garte
in aq illa die et nocte 7 pcea
distilla sic dixi et sua

Modus faciendi aq rosas in caphora

Accipe caphora 7. i. et pce
lb. i. aq rosas et distilla
et sua et utere ea in meis egu
Et fm huc mo fit aq rosas cum
sandat et in alijs spsibq quas
voluerit Et sic quida qui distil
lant h ora in loco aq rosacee
**Cam hb demō faciendi aq
rosas in rosas sicis**

Accipe de rosas sicis et pce
sup eas aq q infundat
solu 7 no plus dem imple
ex eis ventres et distilla paula

tim in discretione qz est quic
 ens in membris et in decoribus
A dicit in qda qz posuit in
 th. i. rosarum sicutu th. p. aq
 et fca distillari et fuit aqua
 rosacea bona s. no. fcaut ysa
 in naitantibus qn aq no respit
Cam he dmo fcaut di ramich
Ancipe de passut homis zu
 beis th. in et pos sup ens
 de aqua qntu e pondq passu
 lazū + pos sup igne quo us
 qz coquat passule Dem cole
 eas in expssione et pice sub
 stantia Dem accipe th. in mel
 lis optimi + misce ipz in aqua
 passularū + th. s. olei sifam
 a' olei sabazim + fac oia sit
 bulize quo usqz sint pēa coa
 gulatōm et tunc ne desiccat
 qz si rāpiat desicari adde ali
 quātilū aq ne adurat Dem
 accipe rāstie lignee rosā una
 mom an 7 in gallazū th. p.
 tere et rābra in subū rābro
 et qz sic in aq passularū et mel
 le iolla et pone olla sup igne
 suavissimū et dimitte quo usqz
 quertat admō puler fite ex
 farina Dem extende hanc
 mediāna sup tereozū ad sole
 et dimitte quo usqz appriet
 desiccatōm et qz sit ydoneū
 opacōm Dem pone ip super
 maxmoz iuctū ex olo de kerū
 ut desambac et vngē manq
 tuas in eō olo et fac tzoistos
 si vis sō fac ramich s. si vis
 fac tzoistos alios s. tzoistos
 de such. x gallie Accipe d' musto
 bono qntū vis et tere bñ et
 misce in eo malaxado bñ sic
 malaxat pastū dura ex qz sit
 panis + fac tzoistos magnos
 aut puos et extede sup rābrū
 ex seta + dimitte duobz ut rābz

Diebus donec sint rubei Dm
 pfora eos et pos rēis silū et
 mtpoz in meo ipoz fustula
 ligni sicut pforata ne tzoisti
 se se qtingat et suspade eos
 illo in quo no tangat a ro
 ze uel ab alia qntqz ze notua
 et qn trāserit sup eos amq
 ezit gallia bona et qnto am
 plius habuerit tps gallia erit
 melior **A** spēs gallie s. in
 s. gallia ex musto et gallia
 ex uetribus + gallia ex corio
 et gallia ex aqua **A** opacō
 gallie ex musto e illa qz nāta
 in et eō remēdator opacō
 illiqz bñt qn ramich exit sic
 rā et e qz accipias ex musto
 et tereas ip solū sngtz p se
 et tereas ramich p se + rābra
 in rābro mediocri et pice s. z
 ipm mustū + malaxa in vase
 qd arabice dz' salaya cum
 olo de keizi a' zambach + fac
 tzoistos et pone eos sup rā
 brū donec sicut et pfora
 eos et mtrōmitte silū pfo.
 zama cozp et suspade + sicut
 ut dicit **A** opacō gallie ex
 ventribz e qz accipias ven
 triculos ex quibz extractū e
 mustū et mādē minutissime
 eos in forstibus vltia rāsto
 ne qz poteris et fac sic fca.
 sti de musto in ramich et h
 e gallia ex uetribz **A** opacō
 gallie ex corio e qz accipias co
 ruz pilosū qd e sup mazsupū
 aquo extractū e mustū et inde
 pilos eius in forstibus bñ et p q
 rade in castello acuto ut in vitro
 et qz bñ radices piloz ita ex
 ml de illis remaneat s. fiat sic
 corū Demde inde in forstibus
 subtilissime et tere et rābra
 in subtili rābro + fac totā opa
 cōm sic fecisti in gallia in musto
 + gallia vātrū **A** opacō gallie

ex aqua e q accipias de ugent
musu qd nazam tu toto toto pilo
fo et inde in pild suo p9 qua
ezut vacui et poa i vasi vitu
sili vzinah et puz sup vna q9
buzsala ut vzticulu lb. ij. aq
et poa i sole xv diebus et co
la aqua Dem teze bn zamdy
et ezbra et consie tu aq ven
tuzuloz et fac tuzulos sic se
nisi degallia muscra et alyb
et suspende p amu mtegg ita
q no tangat mau q tunc
recedat fetoz eozu et ema
nebit bonitas Et tpus fiendi
gallias omis e tpus veze et
oz q no fiat tpe yomis q ze
manet reis humiditas et destru
ezet et ipa no recipet odoz
spere nisi staret q oz te ho
qgnostere

Cam h d demo gburadi ra
mulos arborz et radices z
folia quip eozu egert gburstion

At de ipis e madus gbursti
omis sarmetozz vite que
quide oz gburu in denono sut
amputa et hnt adhuc sate de
sua humiditate deape go sa et
mdifica illa diliget arza et
laua ead bn in aq donec nil
zemaeat reis detza a exalia
putdme Dm imple exeis olla
magna qntu oz et claude ea
tu cooptozio p forato vt fung
eozu egdiat exeis Dem po
ne olla i furno panis asero us
q admae et tuc exhe olla qz
videt sarmeta facta sic arbo
nes tuc go oz q tezas eos
bn et ponas i olla mozi pma
et pone hac olla itez in furno
et facias hoc sepe p donec in
uenias tinez albū bonū leue
i tactu q zefua nantai Et p
eude mo q burul ligna fious
et lentisu x dami et rebimti et
radices amne t oia folia et
coznes et radices et colices

auellanazū et castaneaz et
glandū qn volueris exeis fa
ce et qui vlt ea gburere cum
mozi artificio et mozi laboe
oz q fuit iste huiydi ze au9
gbustio e neressia iope mte
**Cam h e d for assadi mabo
lanos citnos et bebulos et
mdos et bellicos et emblicos
pitt q admittit sanguine
et hnt emozoydas et diffin
tezia et tenasmon**

Oportet q mlibas mira
aut gnatoz acetozu a i suc
ro vne acetbe nel i acetonta
te tizi aut maq inqua coite
sue lenes aut vbi coitu est
lappacu acutu x aulech dem
sica bn eos et madesac molo
zoz aut molo de lentisto et
est dazy aut in oleo mastia
no aut in butiro aut in oleo
olue Dem assa eos sup patella
fextea ut testea qua tu primo
calefasti et abstulisti abigne
et caue ne adurat et destru
atur vltus eozu

Cam h f demo assandi semia
q admittit i memo fluxu
vztis et i nudete sic sut
semia portulace nasturzy al
thee platagis psilly et gna
mizilli et tazui et amsum
et aminu albu et gna gna
toz et senē limi et semen
mazuby et stiuiz

Tripe patella fextea a ezca
aut tezea aut lebez in
lato orificio et cale fac bn dm
auffer abigne et statū sup poe
semia du sartago e calida an
q i frigidet q qmista ea semp
donec videas affacoz eozz gyle
ta ad volutate tua Et sino su
erit gpleta affaco vna vice poe
itezū patella super igne sine
sembus donec calefiat et pone

sema desup tu emouet ea ab igne et sic sic p[er] et caue u[er] ne gburat et oz q[ui] no[] apponas ad assandu[rum] o[mn]ia sema ut plura sit h[ic] appoe[re] vnaqua[que] sp[eci]em p[er] se qua[rum] su[n]t q[ui]a sema q[ui] su[n]t m[en]ora alijs et q[ui] su[n]t grossiora et su[n]t q[ui] que non h[ab]ent multa viscositas et q[ui] pauca et su[n]t ex eis q[ui] d[omi]n[us] amplig assa[re] sic p[er] silu[m] et su[n]t ex eis q[ui] d[omi]n[us] amplius assa[re] sic carui et anisu et nimiu[m] albu[m] et sic d[omi]n[us] s[er]m[us] q[ui] oz m[en]or sp[eci]em

Cam h g de for assandi dragg[on]u[m] et gummi arabianu[m] et o[mn]ia alia gummi

Qui vult assae gummi arabi admagnum d[omi]n[us] accipiat sarragine[m] et calcinat eam et auferat ea ab igne et pot sup eam gummi arabi[m] et misceat b[on]e sine m[en]issio[n]e donec albescat et si non albescit p[ri]ma vice calcinat adhuc sarragine[m] et faciat ut p[ri]us donec sit albu[m] e[ss]e mo[do] facit ex dragg[on]o et ex gummi amigd[al]o

Cam h h de mo assadi karabe et co[n]bure[n]di

Oportet q[ui] frangat karabe sic dixi de dragg[on]o fracturis p[er]uis et assat vna vice a duabus et fuerit et gburatio karabe fit at in h[uius] mo[do] accipe olla fictile et pone karabe minus et claude os olla cu[m] luto et p[er] igne atrozum vna nocte deinde ex karabe et teze et vteze